Câmara Municipal de 1p19 a
CNPJ (MF) 01.658.01010001-81

Rua do Comércio, 530 - Fone/Fax: (17) 3269-1240 - CEP 15108-000 - Ipiguá - SP

PROTOCOLO
INDICAÇÃO N. 2 22/2022.

CÂMARa MUrICPAI
IPIGIJÁ Senhor Presidente:

UNC,CN4RIA

O Vereador PAULO PEREIRA DE JESUS - PSDB, no uso de

suas legais e regimentais atribuições (art. 119), em atenção à função

constitucional de assessoramento na administração do Município, que à

Câmara Municipal é imposta, vem perante Vossa Excelência apresentar esta

INDICAÇÃO, com o objetivo de sugerir à Administração Municipal, a adoção

da seguinte medida político administrativa de interesse da comunidade: -

a criação/abertura de um concurso para escolha do Hino Oficial do
Município.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da

medida presente, sugerida a Vossa Excelência, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária:

Como é cediço, nosso município não tem hino. Desta
forma, através da realização de concurso será possível revelar e
exaltar através da arte musical, a expressão mais forte e viva dos
aspectos históricos e culturais, manifestando o espírito cívico e de
amor ao Município reafirmando através do Hino a importância da
preservação das suas tradições, sua cultura, belezas naturais, seu
povo, origem, economia e projeção futura do município.

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem

como a importância da medida, este Vereador signatário requer seja

remetida, após a devida tramitação regimental, a presente indicação ao seu

destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, lpiguá-SP, 23 de setembro de 2022.

PAULO PEREI D JESUS - PSDB
Vereador